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ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR ORGANIZACION CONCENTRADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2017
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA: 21111

DE LA ORGANEACION: 107D02100A LA ORGANIZACION 107D02100

PRESUPUESTO TRANSFERENCIAS PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO

PARTIDA DESCRIPCION ORIGINAL OPERADAS ACTUALIZADD  COMPROMETIDO DEVENGADO EJERCIDO
10000000 SERVICIOS _umxwoz>r.mm 2,942,179.00 0.00 2,942,179.00 1,676,112.7¢ 1,094,616.98 1,094,616.98
13000000 REMUNERACIONES ADICIONAL 0.00 172,460.00 172,460.00 0.00 172,455.53 172,485.53
13200000 PRIMAS DE VACACIONES, DO 0.00 172,460.00 172,460.00 0.00 172,455.53 172,485.53
13200002-600117-1 GRATIFICACION ANUAL M 0.00 172,460.00 172,460.00. 0.00 172,455.53 172,455.53
14000000 SEGURIDAD SOCIAL I ' 81,676.00 40,436.00- 41,240.00 0.00 41,150.16 41,150.16
14100000 SIN DESCRIPCION » 81,676.00 40,436.00- 41,240.00 0.00 41,150.16 41,150.16
14100001-600117-1 INSTITUTO MEXICANO DEL S M 81,676.00 40,436.00- 41,240.00 0.00 41,150.16 41,150.16
15000000 OTRAS PRESTACIONES SOCIA % 2,860,503.00 132,024.00- 2,728,479.00 1,676,112 79 881,011. 20 881,011.28
15400000 PRESTACIONES CONTRACTUAL 4 2,860,503.00 132,024.00- 2,728,479.00 1,676,112 79 881,011.29 881,011.29
15400017-600117-1 PAGO DEL DIA DE LAS MADR m 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00
15400030-600117-1 GRATIFICACION EXTRAORDIN @ 2,860,503.00 137,024.00- 2,723,479.00 1,676,112.79 876,011.29 876,011.29
20000000 MATERIALES Y SUMINISTROS M% 266,400.00 61,160.00- 205,240.00 0.00 75,321.47 75,321.47
21000000 MATERIALES DE ADMINISTRA A 90,000.00 16,020.00- 73,980.00 0.00 29,332.61 29,332.61
21100000 MATERIALES, UTILES Y EQU 48,000.00 4,400.00- 43,600.00 0.00 15,497.28 15,497.28
21100001-600117-1 MATERIALES Y UTILES DE O 48,000.00 4,400.00- 43,600.00 0.00 15,497.28 15,497.28
21200000 MATERIALES Y UTILES DE | 18,000.00 8,550.00- 9,450.00 0.00 0.00 0.00
21200001-600117-1 MATERIALES Y UTILES DE | 18,000.00 8,550.00~ 9,450.00 0.00 0.00 0.00
21400000 MATERIALES, UTILES Y EQU 12,000.00 1,030.00 13,030.00 0.00 12,990.97 12,990.97
21400001-600117-1 MATERIALES Y UTILES PARA 12,000.00 1,030.00 13,030.00 0.00 12,990.97 12,980.97
21600000 MATERIAL DE LIMPIEZA 12,000.00 4,100.00- 7,900.00 0.00 844.36 844.36
21600001-800117-1 MATERIAL DE LIMPIEZA 12,000.00 4,100.00- 7,900.00 0.00 844.36 844.36
22000000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 30,000.00 29,060.00- 240,00 0.00 886,00 886.00
22100000 PRODUCTOS ALIMENTICIOS P 30,000.00 29,060.00- 940.00 0.00 886.00 886.00
22100005-600117-1 AGUA PURIFICADA 30,000.00 29,060.00- 940.00 0.00 886.00 886.00
24000000 MATERIALES Y ARTICULOS D 0.00 1,640.00 1,640.00 0.00 1,565.46 1,565.46
24600000 MATERIAL ELECTRICO Y ELE 0.00 1,840.00 1,640.00 0.00 1,565.46 1,685.4¢
24600001-600117-1 MATERIAL ELECTRICO Y ELE 0.00 1,640.00 1,640.00 0.00 1,565.46 1,565.46
26000000 PRODUCTOS QUIMICOS, FARM 2,400.00 1,400.00- 1,000.00 0.00 0.00 0.00

Hoja:
Fecha:

PRESUPUESTO
PAGADO

1,094,616.98
172,455.53
172,455.53
172,455.53
41,150.16
41,150.16
41,150.16
881,011.29
881,011.29
5,000.00
876,011.29
75,321.47
29,332.61
15,497.28
15,497.28
0.00

0.00
12,990.97
12,990.97
844.36
844.36
886.00
886.00
886.00
1,565.46
1,5665.46
1,565.46

0.00

1

18/JUN/2017
SUBEJERCICIO CTA. Amwmoﬂ\wwbm
171,449.23 0.00
4.47 0.00
4.47 0.00
4.47 0.00
89.84 0.00
89.84 0.00
89.84 0.00
171,354.92 0.00
171,354.92 0.00
0.00 0.00
171,354.92 0.00
~129,918.63 0.00
44,647.39 0.00
28,102.72 0.00
28,102.72 0.00
9,450.00 0.00
9,450.00 0.00
39.03 0.00
39.03 0.00
7,055.64 0.00
7,055.64 0.00
54.00 0.00
54.00 0.00
54.00 0.00
74.54 8.00
74.54 8.00
74.54 0.00
1,000.00 6.00



PARTIDA.
25300000

25300001-600117-1

26000000
26100000

26100002-600117-1

27000000
27400000

27400001-600117-1

29000000
29100000

29100001-600117-1

29400000

29400001-600117-1

29600000

29600001-600117-1

30000000
31000000
31400000

31400001-600117-1

31800000

31800003-600117-1

32000000
32300000

32300002-600117-1

32900000

32800001-600117-
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33000000
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ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR ORGANIZACION CONCENTRADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2017
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA: 21111

DESCRIPCION

MEDICINAS Y PRODUCTOS FA
MEDICINAS Y PRODUCTOS FA
COMBUSTIBLES, LUBRICANTE
COMBUSTIBLES, LUBRICANTE
COMBUSTIBLES, LUBRICANTE
VESTUARIO, BLANCOS, PREN
PRODUCTOS TEXTILES
TEXTILES

HERRAMIENTAS, REFACCIONE
HERRAMIENTAS MENORES
REFA CCIONES, ACCESORIOS
REFACCIONES Y ACCESORIOS
REFACCIONES Y ACCESORIOS
REFACCIONES Y ACCESORIOS
NEUMATICOS Y CAMARAS
SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
TELEFONIA TRADICIONAL
SERVICIO TELEFONICO CONV
SERVICIOS POSTALES Y TEL
SERVICIO DE MENSAJERIA
SERVICIOS DE ARRE NDAMI EN
ARRENDAMIENTO DE MOBILIA
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO
OTROS ARRENDAMIENTOS
OTROS ARRENDAMIENTOS
ARRENDAMIENTO DE SERVICH

SERVICIOS PROFESIONALES,

DE LA ORGANIZACION: 107D02100 A LA ORGANIZACION 107D02100

PRESUPUESTO
ORIGINAL

2,400.00
2,400.00
120,000.00
120,000.00
120,000.00
0.00

0.00

0.00
24,000.00
6,000.00
6,000.00
6,000.00
6,000.00
12,000.00
12,000.00
1,246,992.00
66,000.00
60,000.00
60,000.00
6,000.00
6,000.00
126,000.00
30,000.00
30,000.00
96,000.00
48,000.00
48,000.00

36,000.00

TRANSFERENCIAS

OPERADAS
1,400.00-
1,400.00-
6,500.00-
6,500.00-
6,500.00-

180.00
180.00
180.00
10,000.00-
2,500.00-
2,500.00-
2,500.00-
2,500.00-
5,000.00-
5,000.00-
505,692.00-
22,500.00-
20,000.00-
20,000.00-
2,500.00-
2,500.00-
42,200.00-
12,500.00-
12,500.00-
28,700.00-
18,000.00-
11,700.00-

16,000.00-

PRESUPUESTO
ACTUALIZADO

1,000.00
1,000.00
113,500.00
113,500.00
113,500.00
180.00
180.00
180.00
14,000.00
3,500.00
3,500.00
3,500.00
3,500.00
7,000.00
7,000.00
741,300.00
43,500.00
40,000.00
40,000.00
3,500.00
3,500.00
83,800.00
17,600.00
17,500.00
£6,300.00
30,000.00
36,300.00

20,000.00

PRESUPUESTO
COMPROMETIDO

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

PRESUPUESTO
DEVENGADO

0.00

0.00
43,362.43
43,362.43
43,362.43
174.97
174.97
174.97
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
280,099.84
17,613.56
17,5668.56
17,568.56
45.00
45.00
7,618.95
0.00

0.00
7,618.95
118.95
7.500.00

6,250.00

PRESUPUESTO
EJERCIDO

. 0.00
0.00
43,362.43
43,362.43
43,362.43
174.97
174.97
174.97
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
280,099.84
17,613.56
17,668.56
17,568.56
45.00
45.00
7,618.95
0.00

0.00
7,818.95
18.95
7,500.00

8,250.00

Hoja:
Fecha:

PRESUPUESTO
PAGADO

0.00
0.00
43,362.43
43,362.43
43,362.43
174.97
174.97
174.97
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
280,099.84
17,613.56
17,568.56
17,568.56
45.00
45.00
7,618.95
.00

0.00
7,618.95
118.95

500.00

~1

6,250.00

2

16/JUN/2017
SUBEJERCICIO n§.ammmuw\wo>x
1,000.00 0.00
1,000.00 0.00
70,137.57 0.00
70,137.57 0.00
70,137.57 0.00
5.03 0.00
5.03 0.00
5.03 0.00
14,000.00 0.00
3,500.00 0.00
3,500.00 0.00
3,500.00 0.00
3,500.00 0.00
7,000.00 0.00
7,000.00 0.00
461,200.16 0.00
25,886.44 0.00
22,431.44 0.00
22,431.44 0.00
3,455.00 0.00
3,455.00 0.00
76,181.05 0.00
17,600.00 0.00
17,500.00 0.00
58,681.05 0.00
29,881.05 0.00
28,800.00 0.00
13,750.00 4.60



PARTIDA
33100000
33100001-600117-1
34000000
34100000
34100001-600117-1
34500000
34500001-600117-1
34600000
34600001-600117-1
34700000
34700001-600117-1
35000000
35100000
35100001-600117-1
35200000
35200001-600117-1
35300000
35300001-600117-1
35500000
35500002-600117-1
35800000
35800001-600117-1
36000000
i 36100000
36100004-600117-1
370600000
37100000

37100001-800117-1

30

DESCRIPCION

SERVICIOS DE LEGALES, DE
ASESORIAS ASOCIADAS A CO
SERVICIOS FINANCIEROS, B
SERVICIOS FINANCIEROS Y
SERVICIOS BANCARIOS Y Fi
SEGURO DE BIENES PATRIMO
SEGUROS DE BIENES PATRIM
ALMACENAJE, EMBALAJE Y E
ALMACENAJE, EMBALAJE Y E
FLETES Y MANIOBRAS
FLETES Y MANIOBRAS
SERVICIOS DE INSTALACION
CONSERVACION Y MANTENIMI
CONSERVACION Y MANTENIMI
INSTALACION, REPARACION
CONSERVACION Y MANTENMI
INSTALACION, REPARACION
CONSERVACION Y MANTENIMI
REPARACION Y MANTENIMIEN
CONSERVACION Y MANTENIMI
SERVICIOS DE LIMPIEZAY
SERVICIO DE LAVANDERIA,
SERVICIOS DE COMUNICACIO
DIFUSION POR RADIO, TELE
IMPRESIONES
SERVICIOS DE TRASLADOS Y
PASAJES AEREQS

PASAJES NACIONALES A SER

INSTITUTO VERACRUZANO DE DESARROLLO MUNICIPAL
ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR ORGANIZACION CONCENTRADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2017
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA: 21111

DE LA ORGANEACION: 107D02100 A LA ORGANIZACION 107D02100

PRESUPUESTO
ORIGINAL

36,000.00
36,000.00
34,992.00
12,000.00
12,000.00
9,996.00
9,996.00
3,000.00
3,000.00
9,996.00
9,996.00
174,000.00
6,000.00
6,000.00
6,000.00
6,000.00
12,000.00
12,000.00
144,000.00
144,000.00
6,000.00
6,000.00
72,000.00
72,000.00
72,000.00
540,000.00
120,000.00

120,000.0

TRANSFERENCIAS
OPERADAS

16,000.00-
16,000.00-
16,492.00-

2,500.00-
2,500.00-
7,996.00-
7,996.00-
1,000.00-
1,000.00-
4,996.00-
4,996.00-
65,000.00-
2,000.00
2,000.00
2,000.00-
2,000.00-
4,000.00-
4,000.00-
£8,000.00-
58,000.00-
3,000.00-
3,000.00-
26,900.00-
26,900.00-
26,900.00-

336,560.00-
45,000.00-

45,000.00-

PRESUPUESTO

ACTUALI
Nonma.g

20,000.00
18,500.00
9,500.00
9,500.00
2,000.00
2,000.00
2,000.00
2,000.00
5,000.00
5,000.00
109,000.00
8,000.00
8,000.00
4,000.00
4,000.00
8,000.00
8,000.00
86,000.00
86,000.00
3,000.00
3,000.00
45,100.00
45,100.00
45,100.00
203,440.00
75,000.00

75,000.00

PRESUPUESTO
COMPROMETIDO

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

PRESUPUESTO
DEVENGADO

6,250.00
6,250.00
2,284.04
2,284.04
2,284.04

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
8,385.70
3,119.00
3,119.00
406.00
406.00
3,991.00
3,991.00
869.70
869.70
0.00
0.00
2,306.99
2,306.99
2,306.99

87,725.29
7,568.00

7,568.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LALLAVE

PRESUPUESTO
EJERCIDO

6,250.00
6,250.00
2,284.04
2,284.04
2,284.04
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
8,385.70
3,119.00
3,119.00
406.00
406.00
3,991.00
3,991.00
869.70
869.70
0.00
0.00
2,306.99
2,306.99
2,306.99

87,725.28

Hoja:
Fecha:

PRESUPUESTO
PAGADO

6,250.00
6,250.00
2,284.04
2,284.04
2,284.04
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
8,385.70
3,119.00
3,119.00
406.00
406.00
3,991.00
3,991.00
869.70
869.70
0.00
¢.00
2,306.99
2,306.99

2,30

>

99
87,725.29
7,568.00

7.568.00
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18/JUN/2017

cal !

v
mcmm_._mxﬂ_%o

13,750.00
13,750.00
16,215.96
7,215.96
7,215.96
2,000.00
2,000.00
2,000.00
2,000.00
5,000.00
5,000.00
100,614.30
4,881.00
4,881.00
3,5¢4.00
3,594.00
4,009.00
4,009.00
85,130.30
85,130.30
3,000.00
3,000.00
42,793.01
42,793.01
42,793.01
18,7147
€7,432.00

67,432.00

CTA. POR PAGAR

(DEUDA)
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
.00
0.00
0.00

0.00
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Hoja:
Fecha:

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR ORGANIZACION CONCENTRADO DEL 1 DE ENERQO Al 31DE _<_><.O DE 2017

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA: 21111
DE LA ORGANIZACION: 107D02100 A LA ORGANIZACION 107D02100

PRESUPUESTO  TRANSFERENCIAS PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTO  PRESUPUESTO

PARTIDA ) DESCRIPCION ORIGINAL OPERADAS ACTUALIZADO  COMPROMETIDO DEVENGADO EJERCIDO
37200000 PASAJES TERRESTRES 180,000.00 158,330.00- 21,670.00 0.00 11,354.00 11,354.00
37200001-600117-1 PASAJES NACIONALES A SER 180,000.00 158,330.00- 21,670.00 0.00 11,354.00 11,354.00
37500000 VIATICOS EN EL PAIS 180,000.00 113,230.00- 66,770.00 0.00 45,608.09 45,608.09
37500001-600117-1 VIATICOS NACIONALES A SE 180,000.00 113,230.00- 66,770.00 0.00 45,608.09 45,608.09
37900000 OTROS SERVICIOS DE TRASL 60,000.00 20,000.00- 40,000.00 0.00 23,195.20 23,195.20
37900001-600117-1 TRASLADOS LOCALES 60,000.00 20,000.00- 40,000.00 0.00 23,195.20 23,195.20
38000000 SERVICIOS OFICIALES 120,000.00 35,040.00- 84,960.00 0.00 15,100.76 15,100.76
38300000 CONGRESOS Y CONVENCIONES 120,000.00 35,040.00- 84,960.00 0.00 16,100.76 16,100.76
38300001-600117-1 CONGRESOS Y CONVENCIONES 120,000.00 35,040.00- 84,960.00 0.00 15,100.76 15,100.76
38000000 OTROS SERVICIOS GENERALES 78,000.00 55,000.00 133,000.00 0.00 132,814.55 132,814.55
39800000 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS 78,000.00 56,000.00 133,000.00 0.00 132,814.56 - 132,814.55
39800001-600117-1  IMPUESTO 2% SOBRE NOMINA 78,000.00 55,000.00 133,000.00 0.00 132,814.55 132,814.55
40000000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIH 25,000.00 20,000.00- 5,000.00 0.00 299.00 299.00
41000000 TRANSFERENCIAS INTERNAS 25,000.00 20,000.00- 5,000.00 0.00 299.00 299.00
41500000 TRANSFERENCIAS INTERNAS 25,000.00 20,000.00- 5,000.00 0.00 299.00 299.00
41500001-600117-1 SUBSIDIOS A ENTIDADES GA 25,000.00 20,000.00- 5,000.00 0.00 299.00 299.00
50000000 BIENES MUEBLES, INMUEBLE 119,429.00 5,311.06 124,740.05 0.00 47,150.40 47,150.40
51000000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE A 59,429.00 3,1456.82- 56,283.18 0.00 35,794.00 35,794.00
51500000 EQUIPO DE COMPUTO Y DE T 59,429.00 3,145.82- 56,283.18 0.00 35,794.00 35,794.00
51500001-600117-2 BIENES INFORMATICOS 59,429.00 3,145.82- 56,283.18 0.00 35,794.00 35,794.00
52000000 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUC §0,000.00 7,096.87 67,096.87 0.00 9,999.00 9,999.00
52100000 EQUIPOS Y APARATOS AUDIO © 24,000.00 17,238.76 41,238.75 0.00 0.00 0.00
52100001-600117-1 EQUIPO ALDIDVISUAL 0.00 17,238.75 17,238.75 0.00 0.00 0.00
52100001-600117-2  EQUIPO ALDIC VISUAL 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00
52300000 CAMARAS FOTOGRAFICAS YD 36,000.00 10,141.88- 25,858.12 0.00 9,899.00 9,889.00
52300001-600117-2  EQUIPO FOTOGRAFICO 36,000.00 10,141.88- 25,858.12 0.00 9,999.00 9,999.00
58000000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPO 0.00 1,360.00 1,360.00 0.00 1,367.40 1,357.40
56500000 EQUIPO DE COMUNICACION Y 0.00 1,360.00 1,360.00 0.00 1,357.40 1,357.40

PRESUPUESTO
PAGADO

11,354.00
11,354.00
45,608.09
45,608.09
23,195.20
23,195.20
15,100.76
15,100.76
15,100.76
132,814.565
132,814.55
132,814.55
299.00
299.00
299,00
299.00
47,150.40
35,794.00
35,794.00
35,794.00
9,999.00
0.00

0.00

0.00
9,999.00
9,999.00
1,357.40

1,357.40

4
18IJUN2017
SUBEJERCICIO n4>.~wmmoﬂwm>m
10,316.00 0.00
10,316.00 q@ £:00
21,161.91 g 0.00
21,161.91 g 000
16,804.80 m 0.00
16,804.80 m 0.00
69,859.24 m 0.00
69,859.24 w 0.00
69,859.24 § 000
185.45 7, 0.00
185.45 ¥ 0.00
185.45 vao.oo
4,701.00 Ho.00
)
4,701.00 @.8
4,701.00 ,.,,&.8
4,701.00 moo
77,589.65 T.o0
20,489.18 0.00
20,489.18 0.00
20,489.18 0.00
57,007.87 0.00
41,238.75 0.00
17,238.75 0.00
24,000.00 0.00
15,859.12 0.00
15,859.12 0.00
2.60 0.00
260 0.00



PARTIDA

56500001-600117-2 EQUIPOS Y APARATOS DE CO
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INSTITUTO VERACRUZANO DE DESARROLLO MUNICIPAL
ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO

CLASIFICACION ADMINIS TRATIVA: 2111
DE LA ORGANIZACION: 107D02100 A LA ORGANIZACION 107D02100

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LALLAVE

Hoja: 5

Fecha: 16/JUN2017
ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR ORGANIZACION CONCENTRADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2017

. PRESUPUESTO  TRANSFERENCIAS  PRESUPUESTO  PRESUPUESTO  PRESUPUESTO  PRESUPUESTO  PRESUPUESTO
DESCRIPCION ORIGINAL OPERADAS ACTUALIZADG ~ COMPROMETIDO  DEVENGADO EJERGIDO PAGADO SUBEJERCICIO
0.00 1,360.00 1,360.00 0.00 1,357.40 57.40 1,357.40 2.60

TOTAL DEL SECTOR 4,600,000.00 581,540.95- 4,018,459.05 1,676,112.79 1,497,487.69 1,497%487.69 1,497,487.69 844,858.57
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